¹ Zu dem Namen Randersacker ist der Anfangsbuchstabe nicht deutlich geschrieben. Von dieser Familie ist wenig bekannt. Auf der rechten Seite des Main, nicht weit von Würzburg, liegt der Marktstaden Randersacker. Kolb (Lex. v. Baden, unter Heitersheim) führt Heltwig v. Randersack von 1299–1308 und Feselin (hist. geogr. Lex. unter Johannitermeister) Heltwig v. Randersack 1299. Beide nach Megiseri propugnaculum Europae, als den fünften Johannitermeister und Großprior in Deutschland auf. Sie sind also nach dieser Urkunde in Namen und Zeit zu berücksigen. Der Sitz des Großpriors in Deutschland war vom 16. Jahrh. in Heitersheim. ² Balgingen, D. Amtsstadt im w. Schwarzwaldkreise, in einem Thale zwischen der Enz und Steinach. Balgingen auch in v. Stillsrieds Mon. Zoller. I, p. 122, und Balginin ebenda p. 61. — ³ Hemmendorf am Krebsbach im D. A. Rottenburg. Memm. B. d. D. A. Rottenburg p. 170. — ⁴ Bossenhausen scheint eingegangen zu sein. — ⁵ Altingen im D. A. Herrenberg. — ⁶ Die Johanniter, auch Hospitaliter des h. Johannes zu Jerusalem, später

Rhodiser, dann Maltheser genaunt, theilten sich anfangs in Cleriker, Laienbrüder und Knechte, nachher in Ritter, Priester und dienende Brüder.

1289. — 16. Jul. — Der Edle Volkard v. O^w, im Begriff zu einem Heerzug des Königs abzugehen, übergibt um Nachlasses seiner und seiner Vorfahren Sünden willen und zur Ehre der seligen Jungfrau Maria mit Wissen und Willen seiner Söhne und seiner Brüder Albert und Hermann die Nutznutzung seiner Güter zu Altdorf mit allen Rechten, Leuten und Zugehör, vorbehaltlich der Hühner- und Gänsezinsen und Herbergrechte zu Gunsten seiner Brüder, dem Kloster Bebenhausen unter gewissen Bedingungen und Bestimmungen.

Euanescunt cum tempore, que geruntur in tempore, nisi recipient a uoce testium aut scripti memoria firmamentum. Notum ergo sit omnibus hanc paginam inspecturis, quod ego, Volkardus de Owe nobilis, profecturus ad expeditionem regis¹, in remissionem peccatorum meorum et predecessorum meorum et in honorem beatae Marie virginis, voluntate bona puerorum meorum nec non et fractrum meorum, Alberti videlicet et Heirmanni², per omnia accedente, vsufructum bonorum meorum in Althorff³ sitorum cum omnibus iuribus suis tam in hominibus quam in allis pertinenciis quibuscumque, excepto quod fratribus meis pullos et anseres et hospicia, si aduenierint, in dictis bonis non excludens, dolo et fraude remotis penitus, si me in via mori contigerit, honorabilibus viris . . abbati et conuentui in Beibenhüsen tanto tempore contuli, quo usque ipsi xxx^{ta}. libras hallens. de manu mei procuratoris, quem ad hoc constituo quolibet anno, prout tunc sors dederit, plenarie percipient et quiete, tali tamen adiecta pactione, quod dicti domini . . abbas et conuentus cum dictis denariis redditus trium librarum hallens. pro consolatione conuentus in alleciis⁴ in Ix^a.⁵ coparent perpetuo ministrandis. Insuper uolo, quod predicti domni . . abbas et conuentus vsufructum antedictorum bonorum in sua plena proprietate detineant, donec ab ipsis xii libre hallens. in remedium et in restitucionem ablatorum pro me locis et personis, ipsis in scripto datis, plenarie persoluantur. Adicio eciam supradictis, ut si aliqua querela a quoquam pro restitutione aliqua in me legitime conprobata emerserit, sepedicli domni . . abbas et conuentus de scitu fratrum meorum pro me satisfaciant vsufructum sibi antedictorum bonorum interim reseruato. Hiis autem omnibus rite expletis, bona prenotata ad heredes legitimos repedabunt. Hoc, inquam, testamentum condens sub attestacione sigilli mei et fratrum meorum prefatorum presentem zedulam roboraui. Acta sunt hec anno domini M^o. CC^o. lxxx^o. ix^o. xvii^o. Kalen. Augsti, inductione iida.